
Nr. 32. Śrem, dnia 2 maja 1931 r. Rok XIII.

Prenumerata: miesięcznie v2,00 zł. Cena pojedynczego 
numeru 25 gr. Ogłoszenia: 20 groszy za wiersz non- 

parelowy 1 łamowy lub jego miejsce.

Wychodzi w środy i soboty, 
w Śremie. Odpowiedzialni: za 
jący. Za działy nieurzędowe:

Wydawca: S. Mikołajski 
dział urzędowy podpisu- 
S. Mikołajski w Śremie.

Dział
Obwieszczenie Ministra Rolnictwa 

z dnia 20 kwietnia 1931 r.

wydane w porozumieniu s Ministrami Skar­
bu i Reform Rolnych w sprawie zmiany ob­
wieszczenia Ministra Rolnictwa i Dóbr 
Państwowych z dnia 1 października 192S r. 
o^zasadach udzielania przez Państwowy Bank 
Rolny pożyczek z państwowego funduszu 
kredytu na me’joracje rolne.

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 22 
lipca 1925 r. o państwowym funduszu kredytu 
na meljoracje rolne (Dz. U R. P. Nr. 68, poz. 
609) zarządza się, co następuje:

§ 1.
Do obwieszczenia Ministra Rolnictwa i 

Dóbr Państwowych z dnia 1 października 
192.5 r , wydanego w porozumieniu z Ministrami 
Skarbu i Reform Rolnych o zasadach udzie­
lania przez Państwowy Bank Rolny pożyczek 
z państwowego funduszu kredytu na meljora­
cje rolne („Monitor Polski” Nr 232, poz. 956), 
sprostowanego w obwieszczeniu z dnia 26 
października 1925 r. („Monitor Polski” Nr 256, 
poz 1055) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 8 otrzymuje brzmienie następujące:
„Pożyczki na meljoracje rolne mogą być 

udzielone na okres czasu od 6 do J2 lat, w 
zależności od przewidywanego okresu amor­
tyzacji uskutecznionych na urządzenia meljo- 
racyjne wkładów.

W szczególności na poszczególne rodzaje 
meljoracyj rolnych mogą być udzielane poży­
czki na następujące okresy:

a) na drenowanie — na okres 10 lat;
b) na osuszenie rowami — okres 8 lat;
c) na nawodnienie — na okres od 6 do 10 lat; 

zależnie od konieczności przeznaczenia mniej­
szej lub większej sumy na budowle wodne;

d) na meljoracje torfowisk:— na okres 9 lat;
O ile wykonanie właściwych meljoracyj 

rolnych (drenowanie, osuszenie rowami, na­
wodnienie, meljoracje torfowisk) wymaga ure­
gulowania odpływu lub dopływu wody, to 
wymienione w punktach od a) do d) okresy 
czasu powiększa się o :

urzędowy.
1 rok, gdy koszty uregulowania odpływu 

lub dopływu wynoszą 10 — 2O°/o;
2 lata, gdy koszty uregulowania odpływu 

lub dopływu wynoszą 20 — 40°, 0;
3 lata, gdy koszty uregulowania odpływu 

lub dopływu wynoszą ponad 40“,0.
W żadnym jednak razie pełny okres 

trwania pożyczki nie może przekraczać 12 lat.
Uczestnikom dokonywującego się scalenia 

gruntów łub nowonabywcom osad z parcelacji 
mogą być podwyższone przewidziane w punk­
tach od a) do d) okresy czasu trwania poży­
czki do lat 12, chociażby nie zachodziły wy­
padki konieczności uregulowania odpływów 
lub dopływów.

Okresy czasu, na które została udzielona 
pożyczka, będą liczone od dnia 2 stycznia 
roku następnego po wypłaceniu pierwszej raty 
pożyczki.

2) § 17 otrzymuje brzmienie następujące:
Pożyczki winny byó spłacane w ratach 

rocznych. Termin płatności pierwszej raty 
pożyczki przypada:

a) przy pożyczkach, udzielanych na 6—-7 
lat — po upływie 3 lat;

b) przy pożyczkach, udzielanych na 8, 9 
i 10 lat — po upływie 4 lat;

c) przy pożyczkach, udzielanych na 11 — 
12 lat po upływie 5 lat,

licząc od dnia 2 stycznia następnego roku 
po wypłaceniu pierwszej raty pożyczki”.

3) § 18 otrzymuje brzmienie następujące:
„W wypadkach klęsk żywiołowych, wzglę­

dnie nieurodzaju, któremi zostały dotknięte 
grunty dłużnika, Państwowy Bank Rolny mo­
że odroczyć dłużnikowi termin płatności od­
setek. Powstałe stąd należytości będą pobierane 
w równych kwotach w dalszych terminach 
płatności.

Osoby, zamierzające uzyskać odroczenie 
terminu płatności odsetek, winny wnieść do 
Państwowego Banku Rolnego podanie oraz 
dowody, które uzasadniałyby udzielenie im 
odroczenia. Dowody te winny być potwier­
dzone przez powiatową władzę administracji 
ogólnej”.



§ 2.
Państwowy Bank Rolny może zmienić, 

z zastosowaniem przepisów, ustalonych w§ 1, 
warunki pożyczek z państwowego funduszu kre­
dytu na meljoracje rolne, udzielonych przed 
datą weiścia w życie niniejszego obwieszcze­
nia, o ile podanie dłużnika o taką zmianę 
będzie zgłoszone przed upływem 6-ciu miesięcy 
od tejże daty.

§ 3.
Obwieszczenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Minister Rolnictwa :

(—) L. J. Połczyński,
Kierownik Ministerstwa Skarbu;

(—) Ignacy Matuszewski.
Minister Reform Rolnych:

(-—) L. Kozłowski.

Dział nieurzędowy.

DRUKI
wszelkiego rodzaju dla urzędów, handlu 

i przemysłu
wykonuje szybko po cenach przystępnych

DRUKARNIA
S. MIKOŁAJSKIEGO w ŚREMIE.

Powyższe podaję do wiadomości P. P. 
Sołtysi podadzą treść powyższego do wiado­
mości ludności.

Śrem, dnia 30 kwietnia 1931 r.

Starosta Powiatowy 
Wilczek.

m 1
r H

Do
Komitetu Budowy Kościoła

w D u b i n i e
przez Starostwo Powiatowe w Rawiczu.

Na wniosek z dnia 28 lutego b. r. i pisma 
Pana Starosty Powiatowego w Rawiczu z dnia 
27. Iii. 1931 r. 1. dz. 1214 31. zezwalam niniej- 
szem na zbieranie składek pieniężnych po 
domach na cele powyższego Komitetu na 
obszarze Województwa Poznańskiego z wyjąt­
kiem miasta i powiatu Poznania w czasie od 
1 maja do 30. grudnia 1931 r.

Zbierający składki winni być zaopatrzeni 
w niniejsze pozwolenie względnie uwierzy­
telniony odpis tegoż, w legitymacje osobiste 
z fotografją i upoważnienie powyższego Ko­
mitetu oraz w listy składkowe z stronami 
ponumerowanemu i poświadczonemi przez 
władze Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

W czternaście dni po ukończeniu kwesty 
przedłożyć należy p. Staroście w Rawiczu 
szczegółowe sprawozdanie co do zebranych 
kwot i plan ich zużycia.

Przed rozpoczęciem kwesty winni się 
kwestarze zgłosić u Panów Starostów celem 
rejestracji.

Poznań, dnia 9 kwietnia 193! r.
Za Wojewodę:
(—) Sokołowski

w z. Naczelnika Wydziału Bezp. Publ. 
L. dz.: 40/1/31 B.

POMNIKI - NAGROBKI 
1 POSTUMENTY I FIGURY. | 
| DACHÓWKI |
ii cementowe różnych rodzajów, rozmiarów 
ii i kolorów. ii
i| Rury cementowe średnicy 1 5-80 cm, =| 
H chodniki, krawężniki, slupy beto- śa 
ii nowe oraz komplety płotów cement. g§ 
¡§ z ustawieniem gg
ii poleca ii

g Jan Szczepaniak — Śrem g
Ęg ul. Chmielna 8, telefon 117. ==
ii Fabryka wyrobów cementowych, g

Stale na składzie
drzewo opałowe i węgiel Górnośląski. J
INTROLIGATORNIA

S. MIKOŁAJSKIEGO w ŚREMIE
poleca się

do oprawy wszelkich książek, czasopism 
i roczników.

OPRAWA OBRAZÓW.



>
Z
oi
w
3
z
<
H
en

Bi
la

ns
 Po

w
ia

to
w

ej
 Ko

m
un

al
ne

j K
as

y O
sz

cz
ęd

no
śc

i w
 Śre

m
ie

na
 dz

ie
ń 3

1 g
ru

dn
ia

 19
30

 r.

1 p- 'T 1 1 o •^r O
fcfl 1 QO -o 1 •-o 1 co 04

o GO e> en un — GO ^5’ O m GO
o »-— ’T CM m vn O v> _. \O
o vn GO en nj o m >,n o
m m lA vjp ee^ nj i-^. er, r—

N en o. o tn CN •— nj en
en o o

_c LT> o en
o vT> o sO o

en sO • uń' in ni .
g 04 Ol \O •-n O
g 04 O . un CM en .• f, 04 en un CO en

. CT' ’— en
fi f-— g £

HO
4-J
CO • o

N
<u
N

ctf £ p P
N
i-> X • Di ci
O
g

S-H
P, »

P P
CO P i>.

o i
LU • e cO

£ • rM (n co

CO _c • JD en O
cO

U4
‘p . o . s

H3 3 G

b £
£
o"O

-c
u
Sn
P
N
O

a
N
O
Sn
N

o
> "O

P O 
N

>, -O
mi

N

CO
N

g- s 
u,

o.
'Z § S E

-o ‘ «
CO cO

Z—, z-^
' {X P UO

— 04 en

JO
‘O
o £ ’£

J O™ ,_Q — 
S3
3 ''a Ca

P
p
o
Oh

O
£
G
P

P

GJ
-O c
J
O CL)
£ *N 

« C 3
.S"-§ r?

» ® fM « 
_►?> "O c 
"O O -N 

V ►, ‘O
oi oi o

P•J-l
3
>>

N

JD
O

"3
N

.2

T2- m G CO

to 04 04 O o >.0 1 m 1 o un ”3- O
S bo ’— <n >— 04 04 40 1 GO 1 m Kd CO 04

04 en ,— 04 40 vn ao 04 o O GO
04 o o 04 en »n or cn j.n r— 40
un o vn sO C--4 en iO, en K— O' •o, uO o

GO C£) .— GO en en F— Os en r—
N 04 □0 «— m vn ’—- en

en 40 40

i . 1 o 04 en .
1 O en

o en • •<r
o --O —— en
o un Os. sO

c?
co
p

<o O U O 04
. 04 £ ’— fi fi

>> 0 • p
o

c
o

H3 > * N N
5J CO

‘p
p

N p Pi-H
44 4)

NłM
Di Di

-3 eu a
O
P • > aj

i £ p 33 _a rj
■ >1) Im CL) O 0

Sn co 

«
.2 £

OJ
N
O

•“O*
C
P

g
•N
r*--
"O

>>

P
g

w CO
s
<D

P

Z
z
>N
U
Z
<
cn

o
_c 
P
c

* £ 

Sn o
° _3 
3 C

3
rt -fi
S H 5*^3 
cO cO cO

OŚ CU

<u -M .3

— <N en

U ę-

<j fi h 
•co o P* 
~ U4 « 

COK W co 
P ^n ej 
> Hj C 
** N

►>_« "n o w o •fi J4 Sn CU o *N 
* O cu E> cu

o o 
■i c

N
£ o J5 
‘g o £ 

• p<
o U3 .2 .« 

._ C fi
_SJ m

N N " 
O O fi 
Sn Sn 

•N -N O O ra 
CU CU

N
r“O
P
O

JS
cO
g
p
S
o

L2
N
O

P
co
P

□
3
K

■'J- m \O co

a 
•co
O
£ 
o 

Sn ’"£ 
N g 
O 3

►>
u

Ł (X Z

•N
P

Q
er> o



□

2 Z!o
S- 3

CD
§
p

P w
I—1

*
n

T 1
sL n'M-
CD <=• 
N 3 
Ci 
N 
n>

•o 
P 
3

S* 3
N
O
S
Bipr

JO
p&-
p

pv>

N
0Q
O
0-.
3
O
03-
O’

P

Sipr

N
n>
3
o
CL,
3.
o’
N

4H
Cl

><

p
osr
C
3?r
c

N
03fc-
O’
3

13o
5!

oS
p

Z5o

o
N
<T>
PT

<£
p-i
oM

?r 
w ►—' . 

tfl) 
0Q 
P

2
3
G>
3

"" 3 
7s c 
O 3 3- P 
o 5" 
n 3 
3 P 
PT

Z!
P

1 * 

s 2
P N

Z
p 
o 
N 
O
2? ? 

N S
Np"
O) “! 
w N
s
■Ł CL 

-c
p

7 «<

p
g

CL
N
O
3
O

0 Nsr cO cz?
ŁtT 0-3

0
sr 0 008» *-* •O crM* 0

i - 
CD- I"

w

o
N
P
$r

CD 
H 
73 
> 
H 
►< Rachunek strat i zysków Pow

iatow
ej K

om
unalnej K

asy O
szczędności w Śrem

ie
na dzień 31 grudnia 1930 r.

N
-<
CD


	‎G:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1931\643687\0101.tif‎
	‎G:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1931\643687\0102.tif‎
	‎G:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1931\643687\0103.tif‎
	‎G:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1931\643687\0104.tif‎

